
1 

 

Město Rakovník 

Rada města Rakovníka 

 

 

U s n e s e n í 

 

z 52. schůze rady města, která se konala dne 23. 9. 2020 od 13:00 hodin ve Wintrově síni v Rakovníku. 

 

U S N E S E N Í  592/20 

Rada města schvaluje navržený program jednání.   (Usnesení přijato všemi 4 hlasy)

     

U S N E S E N Í  593/20 

Rada města bere na vědomí vydaná rozhodnutí, vedená odborem dopravy dle zákona č. 13/1997 Sb., 

o pozemních komunikacích, v platném znění, za období od 2. 9. 2020 do 15. 9. 2020 uvedená pod 

poř. č. 459 - 470, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení. (Usnesení přijato všemi 4 hlasy)

  

U S N E S E N Í  594/20 
Rada města bere na vědomí řízení vedené odborem životního prostředí dle zákona č. 114/1992 Sb., 

o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, za období od 9. 9. 2020 do 23. 9. 2020 uvedené 

pod poř. č. 23, vedené na území města Rakovníka.   (Usnesení přijato všemi 4 hlasy)

  

U S N E S E N Í  595/20 

Rada města bere na vědomí oznámení Mgr. Karla Folbera, ředitele 1. základní školy, Rakovník, 

Martinovského 153, Mgr. Zdeňka Brabce, ředitele 2. základní školy, Rakovník, Husovo náměstí 3 

a Mgr. Jana Křikavy, ředitele 3. základní školy, Rakovník, Okružní 2331, o vyhlášení volných dnů 

z organizačních důvodů pro žáky těchto škol v pondělí 16. listopadu 2020. 

(Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  596/20 

Rada města  

 rozhoduje o spolupráci města při realizaci programu REVOLUTION TRAIN pro žáky, studenty 

a veřejnost,  

 schvaluje změnu rozpisu rozpočtu č. 39 – odbor školství, památkové péče, kultury, tělovýchovy 

a cestovního ruchu  

  z ODPA 3319 POL 5169 ORJ 0203 ORG 5169 (Kultura – služby)          8 000,00 Kč  

na ODPA 3541 POL 5229 ORJ 0203 (Nové Česko, nadační fond – příspěvek)             8 000,00 Kč 

 rozhoduje uzavřít smlouvu o spolupráci při realizaci programu REVOLUTION TRAIN s NOVÉ 

ČESKO, nadační fond, IČ 24697486, Praha 6, Dejvice, Eliášova 274/4.  

(Usnesení přijato všemi 4 hlasy)

  

U S N E S E N Í  597/20 

Rada města uděluje souhlas 2. základní škole, Rakovník, Husovo náměstí 3, IČ 47016981, k přijetí 

účelově určeného peněžního daru ve výši 26 826,- Kč od WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., IČ 24231509, 

Vlastislavova 152/4, Nusle, Praha 4, na úhradu stravného ve školní jídelně pro období od 1. 10. 2020 

do 30. 6. 2021 ve prospěch šesti nezletilých dětí.    (Usnesení přijato všemi 4 hlasy)

  

U S N E S E N Í  598/20 

Rada města 

 schvaluje Plán inventur na rok 2020 v navrhovaném znění, 

 pověřuje starostu doplněním inventarizačních komisí z důvodu provozních potřeb. 

        (Usnesení přijato všemi 4 hlasy)

  

U S N E S E N Í  599/20 

č. 36 – kancelář tajemníka úřadu, odbor vnitřních věcí 

Příjmy: 

        POL 4111 UZ 98193 ORJ 0215 (Dotace – Volby 2020)     818 000,00 Kč 

Výdaje: 



2 

 

ODPA 6115 POL 5139 UZ 98193 ORJ 0201 (Dotace - materiál)                                             24 300,00 Kč 

ODPA 6115 POL 5161 UZ 98193 ORJ 0201 (Dotace - poštovné)                                             3 500,00 Kč 

ODPA 6115 POL 5162 UZ 98193 ORJ 0201 (Dotace – služby telekomunikací)                     10 900,00 Kč 

ODPA 6115 POL 5169 UZ 98193 ORJ 0201 (Dotace – ostatní služby)                                   90 000,00 Kč 

ODPA 6115 POL 5011 UZ 98193 ORJ 0215 (Dotace – platy zaměstnanců)                         100 000,00 Kč 

ODPA 6115 POL 5019 UZ 98193 ORJ 0215 (Dotace – ostatní platy)                                     10 000,00 Kč 

ODPA 6115 POL 5021 UZ 98193 ORJ 0215 (Dotace - dohody)                                            545 500,00 Kč 

ODPA 6115 POL 5031 UZ 98193 ORJ 0215 (Dotace – pojistné na SP)                                  24 800,00 Kč 

ODPA 6115 POL 5032 UZ 98193 ORJ 0215 (Dotace – pojistné na ZP)                                    9 000,00 Kč 

(Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

  

U S N E S E N Í  600/20 

Rada města bere na vědomí řízení vedená odborem výstavby a investic dle zákona č. 183/2006 Sb. 

o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění, za období od 27. 8. 2020 do 17. 9. 2020, 

uvedená pod poř. č. 125 - 133, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení.  

(Usnesení přijato všemi 4 hlasy)

   

U S N E S E N Í  601/20 

Rada města rozhoduje  

 zahájit zadávací řízení na zakázku malého rozsahu „Letní kino Rakovník, oprava vstupu“, 

v navrhovaném znění,  

 jmenovat komisi pro otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek ve složení:  

Člen:      Náhradník:  

L. Š.      J. Š.  

P. H.     S. S.  

I. V.      J. J.      

        (Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

 
U S N E S E N Í  602/20 

Rada města odkládá projednání zprávy za účelem doplnění dalších podkladů. 

(Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

  

U S N E S E N Í  603/20 

Rada města rozhoduje zveřejnit záměr na pronájem části plochy (1 m
2
) na střeše budovy čp. 2602, která je 

součástí st. p. č. 4072/2 v k. ú. Rakovník (LV 10001) s tím, že nájemné je stanoveno na 10 000,- Kč/rok, 

a to za účelem umístění antény pro datové připojení. Město Rakovník si vyhrazuje právo odchýlit 

se od uvedených podmínek, případně od záměru odstoupit.  (Usnesení přijato všemi 4 hlasy)

  

U S N E S E N Í  604/20 

Rada města  

 bere na vědomí informaci Školního statku Středočeského kraje, příspěvková organizace, 

IČ 72081368, Školní statek 169, 250 89 Lázně Toušeň, o záměru zrušit chmelnici na p. p. č. 

1173/28 v k. ú. Rakovník a žádost o změnu druhu pozemku na ornou půdu, 

 rozhoduje nevyhovět žádosti z důvodu absence podkladů. (Usnesení přijato všemi 4 hlasy)

    

U S N E S E N Í  605/20 

Rada města bere na vědomí žádost Školního statku Středočeského kraje, příspěvková organizace, 

IČ 72081368, Školní statek 169, 250 89 Lázně Toušeň, o možnost hospodaření na městských pozemcích 

dle svého výběru a rozhoduje nevyhovět žádosti.    (Usnesení přijato všemi 4 hlasy)

  

U S N E S E N Í  606/20 

Rada města rozhoduje uzavřít dodatek č. 3 k nájemní smlouvě OSM-K/0193/2015 uzavřené 

s Ing. Martinou Němcovou, IČ 68139934, Na Hradišti 353, 270 31 Senomaty, jehož předmětem je 

poskytnutí slevy na měsíčním nájemném ve výši 30 % za období od 1. 3. 2020 do 30. 9. 2020, z důvodu 

omezení podnikatelských činností při vyhlášeném nouzovém stavu v souvislosti s nákazou COVID-19 

a možnosti využití dotačního programu COVID – Nájemné.  (Usnesení přijato všemi 4 hlasy)

  



3 

 

U S N E S E N Í  607/20 

Rada města na základě žádosti rozhoduje uzavřít dohodu o stanovení podmínek dočasného užívání 

pozemku s Junák - český skaut, středisko Oheň Most, z. s., IČ 41324919, Slovenského Národního 

povstání 1191, 434 01 Most, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je pořádání akce pro rodiny s dětmi 

dne 3. 10. 2020 na části p. p. č. 1/1, 349/1 a 350/1 v k. ú. Rakovník (LV 10001).   

(Usnesení přijato všemi 4 hlasy)  
 

U S N E S E N Í  608/20 

Rada města rozhoduje na základě žádosti uzavřít dohodu o stanovení podmínek dočasného užívání 

pozemku s UNISERVIS HAŠEK, s. r. o., IČ 25719980, Na Píska 19, Žilina, 272 01 Kladno, 

v navrhovaném znění, jejímž předmětem je užívání ploch zeleně z důvodu obnovy KNN a demontáže NN 

na částech p. p. č. 212, 2318, 3734/1, 3734/2, 2335/3, 2327/1, 2342/4, 2389/1 a 2389/5 v k. ú. Rakovník 

(LV 10001).        (Usnesení přijato všemi 4 hlasy)

  

U S N E S E N Í  609/20 

Rada města 

 rozhoduje na základě výsledku zadávacího řízení uzavřít smlouvu o dílo s firmou Pavel Srp, 

IČ 11261684, Rubínova 1146, Rakovník, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je nasvícení 

přechodů pro chodce v ulicích Vladislavova – Kotkova, Vladislavova u ČSCH, Vladislavova – 

Smetanova a Ottova - Jiráskova v Rakovníku za celkovou cenu 515 598,- vč. DPH. 

 schvaluje změnu rozpisu rozpočtu č. 40 – odbor ekonomický, odbor správy majetku 

  z ODPA 6409 POL 5901 ORJ 0204 (Rozpočtová rezerva)     216 000,00 Kč 

na ODPA 3631 POL 6121 ORJ 0205 (Veřejné osvětlení - investice)                        216 000,00 Kč

         (Usnesení přijato všemi 4 hlasy)

  

U S N E S E N Í  610/20 

Rada města 

 souhlasí s návrhem na změnu dopravního značení v ulici Kokrdovská, týkající se omezeného 

parkování vozidel u městského hřbitova a urnového háje, 

 pověřuje odbor správy majetku podáním příslušné žádosti. (Usnesení přijato všemi 4 hlasy)

    

U S N E S E N Í  611/20 

Rada města rozhoduje 

 uzavřít darovací smlouvu s Recycling – kovové odpady a.s., Herrmannova 561, 583 01 Chotěboř, 

v navrhovaném znění, jejímž předmětem je darování inženýrské stavby „Úprava a třídění 

kovového odpadu – změna objektu SO 5 – prodloužení vodovodu“ umístěné na p. p. č. 3642/19, 

3642/5 a 3642/21 v k. ú. Rakovník, v hodnotě 202 420,- Kč městu Rakovník. 

 po uzavření darovací smlouvy zveřejnit záměr vložit do Vodohospodářského sdružení obcí 

Rakovnicka inženýrskou stavbu „Úprava a třídění kovového odpadu – změna objektu SO 5 – 

prodloužení vodovodu“ umístěnou na p. p. č. 3642/19, 3642/5 a 3642/21 v k. ú. Rakovník 

v hodnotě 202 420,- Kč. Město Rakovník si vyhrazuje právo odchýlit se od uvedených podmínek, 

případně od záměru odstoupit.               (Usnesení přijato všemi 4 hlasy)

  

U S N E S E N Í  612/20 

Rada města 

 rozhoduje uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 

stavby s oprávněným ČEZ Distribuce, a. s., IČ 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – 

Podmokly, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je zřízení oprávnění umístění, provozování 

a údržby kabelového vedení kNN včetně příslušenství na části p. p. č. 3771 (1 817 m
2
) a 3873 

(806 m
2
) v k. ú. Rakovník (LV 10001) za jednorázovou úhradu ve výši 15 795,- Kč plus DPH 

v aktuálně platné sazbě, 

 souhlasí s navrhovaným stavebním záměrem týkajícím se umístění nového kabelového vedení 

kNN včetně příslušenství na části p. p. č. 3771 a 3873 v k. ú. Rakovník (LV 10001).  

(Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

    

 

 



4 

 

U S N E S E N Í  613/20 
Rada města rozhoduje v souladu s budoucí smlouvou č. OSM - K/0358/2019 uzavřít smlouvu o zřízení 

věcného břemene - služebnosti s oprávněným ČEZ Distribuce, a. s., IČ 24729035, Teplická 874/8, 405 02 

Děčín IV – Podmokly, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je zřízení oprávnění zřizování 

a provozování zařízení distribuční soustavy na části p. p. č. 2301/69 a 2301/70 vše v k. ú. Rakovník (LV 

10001) za jednorázovou úhradu ve výši 1 386,66 Kč včetně DPH.  

(Usnesení přijato všemi 4 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  614/20 

Rada města 

 rozhoduje uzavřít smlouvu o dílo se společností ARBOREA, s. r. o., IČ 47540842, Dukelských 

hrdinů 2663, 269 01 Rakovník, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je výsadba 39 stromů 

v lokalitách města Rakovník, za celkovou cenu 389 866,- Kč vč. DPH. 

 schvaluje změnu rozpisu rozpočtu č. 41– odbor správy majetku, ekonomický odbor 

  z ODPA 6409 POL 5901 ORJ 0204 (Rozpočtová rezerva)                                      389 000,00 Kč 

na ODPA 3745 POL 5169 ORJ 0205 (Městská zeleň - mimo SoD)                          389 000,00 Kč

         (Usnesení přijato všemi 4 hlasy)  

 

U S N E S E N Í  615/20 

Rada města odkládá projednání zprávy za účelem doplnění podkladů a úpravy smluvních podmínek. 

(Usnesení přijato všemi 5 hlasy)

  

U S N E S E N Í  616/20 

Rada města bere na vědomí plnění usnesení ze 76., 109., 8., 17., 19., 28., 33., 35., 36., 37., 39., 40., 41., 

42., 43., 45., 46., 47., 48., 49., 50., 51. schůze rady města odborem správy majetku. 

(Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

 

U S N E S E N Í  617/20 

Rada města bere na vědomí plnění usnesení ze 43., 45., 49. a 50. schůze rady města kanceláří tajemníka 

úřadu.         (Usnesení přijato všemi 5 hlasy)  
 

 

 

 

 

 

PaedDr. Luděk Štíbr v. r. 

starosta 


